
 
 
 
 
 
Aan de gemeenteraad 
 
 

datum  28 november 2023 

   behandeld door  Team VVTH 

ons kenmerk  D2023-10-019047 

doorkiesnummer   

onderwerp  Aanwijzingsbesluit 

kampeermiddelen en 

andere voertuigen 

 
 
  
Geachte mevrouw, heer, 
 
Met deze brief laten wij u weten dat wij op grond van artikel 5:6, eerste lid, van de Algemene 
plaatselijke verordening (APV) het aanwijzingsbesluit 'Kampeermiddelen en andere 
voertuigen' hebben genomen. 
 
Inleiding 
In artikel 5:6, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening (APV) is opgenomen dat 
het college de bevoegdheid heeft om de wegen aan te wijzen, waar het niet is toegestaan om 
kampeermiddelen en andere voertuigen langer dan zeven achtereenvolgende dagen te 
plaatsen. Deze bepaling richt zich tegen het langer dan nodig plaatsen of hebben van 
voertuigen die voor recreatie en dergelijke worden gebruikt. Hieronder vallen in ieder geval: 
caravans, campers, kampeerwagens, aanhangwagens, magazijnwagens, keetwagens en 
soortgelijke voertuigen op de weg. 
 
Aanwijzingsbesluit 
Tot nu toe is geen gebruik gemaakt van de aanwijzingsbevoegdheid, met het gevolg dat niet 
handhavend kon worden opgetreden. Dit heeft nog niet tot problemen geleid. Meestal bleken 
de eigenaren van aanhangers en caravans bereid om deze na een eerste aanzegging te 
verwijderen. Met dit aanwijzingsbesluit wordt de grondslag gecreëerd om handhavend te 
kunnen optreden als dat nodig is. 
 
Bebouwde kom 
In veel delen van Papendrecht is sprake van een hoge parkeerdruk. Bovendien wordt het 
straatbeeld ontsierd, als er langdurig caravans, aanhangers en soortgelijke voertuigen worden 
geparkeerd. Dit kan tot ergernis bij omwonenden leiden. Daarom hebben wij besloten om de 
wegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Papendrecht aan te wijzen als plek, waar 
het niet toegestaan is om voornoemde kampeermiddelen langer dan zeven dagen te plaatsen.  
 
Wij hebben een afschrift van het aanwijzingsbesluit bij deze brief gevoegd.  
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Papendrecht, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
  
 
 
J.M. Ansems  M.J.M. van Driel  
 
 
Bijlage: afschrift Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen en andere voertuigen. 



Aanwijzingsbesluit 

Kampeermiddelen 
 

Het college van Papendrecht; 

 

gelet op, 

artikel 5:6, eerste lid 1, onder a, van de APV waarin is bepaald dat het verboden is een voertuig dat voor 

recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op zeven 

achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben op een door het college aangewezen weg, waar dit naar 

zijn oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is 

voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

 

overwegende dat, 

in de bebouwde kom van de gemeente Papendrecht het parkeren van kampeermiddelen en andere 

voertuigen in de zin van artikel 5:6 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Papendrecht (APV) 

buitensporig wordt geacht met het oog op de verdeling van de beschikbare parkeerruimte en schadelijk is 

voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

 

besluit vast te stellen: 

Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen 

Artikel 1 

Als wegen, waar het verboden is een voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan 

verkeersdoeleinden wordt gebruikt langer dan gedurende zeven achtereenvolgende dagen te plaatsen of te 

hebben, aan te wijzen: de wegen binnen de bebouwde kom van Papendrecht. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking ervan. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘aanwijzingsbesluit kampeermiddelen’. 

 

Aldus vastgesteld op 28 november 2023 

Het college van Papendrecht, 

de secretaris,    de burgemeester, 

 

 

J.M. Ansems     M.J.M. van Driel 


	231128 raadsinformatiebrief aanwijzingsbesluit kampeermiddelen.pdf
	231128 Aanwijzingsbesluit kampeermiddelen DROP.pdf

